[image: Песчанокопское СП-одн]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2024                                      №  256                                         с.Песчанокопское

«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 г. на территории Песчанокопского сельского поселения»

           В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановления Администрации Ростовской области от 25.10.2007г. № 413 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», а также  в  целях предотвращения   несчастных случаев на водных  объектах  в осенне-зимнем периоде  на территории  Песчанокопского сельского поселения,
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 гг. на территории Песчанокопского сельского поселения (приложение №1).
2. Ведущему специалисту по вопросам муниципального хозяйства администрации Песчанокопского сельского поселения, Лукьянченко В.А.  активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период, используя для этого сходы граждан, родительские собрания в учебных заведениях,  оказывать методическую помощь по мерам безопасности на воде и льду организациям и предприятиям Песчанокопского сельского поселения с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в осенне-зимний период.
 3. Запретить  в   осенне-зимний   период  повсеместный, выход  людей  и  выезд  любых  транспортных  средств  на  лед  водоёмов расположенных на территории поселения.
 4. Утвердить график    совместного патрулирования водных объектов с массовым пребыванием людей должностными лицами администрации сельского поселения и участкового полиции, в целях соблюдения правопорядка, в соответствии с законом Ростовской области от 25.10.2002г.№ 273-ЗС «Об административных правонарушениях».(Приложение №2)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам муниципального хозяйства Администрации Песчанокопского сельского поселения Лукьянченко В.А..

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Песчанокопского
сельского поселения                                                                        А.В. Острогорский

Постановление вносит:
ведущий специалист
по вопросам муниципального
хозяйства

      Приложение №1
к постановлению Администрации Песчанокопского  сельского
поселения от 30.11.2024  № 256
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в  осенне-зимний  период 2024-2025гг. на территории Песчанокопского                   сельского поселения
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	1.
	Организация проведения профилактической работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025гг.
	весь период
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Песчанокопского сельского поселения
Лукьянченко В.А.

	2.
	Организовать изготовление и распространение памяток населению о правилах безопасного поведения на льду.
	декабрь
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Песчанокопского сельского поселения
Лукьянченко В.А.

	3.
	Организовать проведение совещаний с руководителями организаций,  учреждений, представителями уличных комитетов на тему «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в зимний период».
	весь период
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Песчанокопского сельского поселения
Лукьянченко В.А.,ТОС

	4.
	Проведение совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период, расположенных на территории поселения.
	весь осенне-зимний период

Сформированные оперативные группы

	5.
	Организовать в учебных заведениях:- проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду и соблюдение личной безопасности в период ледоставов и становление крепкого льда».
	декабрь2024г.-январь 2025г.
	Директор
МБОУ ПСОШ №1 имени Г.В. Алисова
МБОУ ПСОШ №2

 Приложение №2
к постановлению Администрации Песчанокопского сельского поселения от 30.11.2024  № 256
ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ РЕЙДОВ ПО ВОДНЫМ ОБЪЕКТАМ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2024-2025ГГ
ДЕКАБРЬ 2024 Г.
	7
	х. Тероновой
	02.12.2024
	Лукьянченко В.А Горяинов А.С

	8
	х. Новая Палестина
	02.12.2024
	Асонов О.В. Чижик В.В.

	9
	х. Солдатский
	09.12.2024
	Прудников Е.В. Стригин С.В.

	10
	с. Песчанокопское
	09.12.2024
	Мацуга А.Н. Хребтов Г.И.

	х. Тероновой
	16.12.2024
	Лукьянченко В.А Горяинов А.С

	х. Новая Палестина
	16.12.2024
	Асонов О.В. Чижик В.В.

	11
	х. Солдатский
	24.11.2024
	Прудников Е.В. Стригин С.В.

	12
	с. Песчанокопское
	24.11.2024
	Мацуга А.Н. Хребтов Г.И.

	13
	х. Тероновой
	30.11.2024
	Лукьянченко В.А Горяинов А.С

	14
	х. Новая Палестина
	30.11.2024
	Асонов О.В. Чижик В.В.

ЯНВАРЬ 2025 Г.
	7
	х. Тероновой
	 09.01.2025
	Лукьянченко В.А Горяинов А.С

	8
	х. Новая Палестина
	09.01.2025
	Асонов О.В. Чижик В.В.

	9
	х. Солдатский
	16.01.2025
	Прудников Е.В. Стригин С.В.

	10
	с. Песчанокопское
	16.01.2025
	Мацуга А.Н. Хребтов Г.И.

	х. Тероновой
	23.01.2025
	Лукьянченко В.А Горяинов А.С

	х. Тероновой
	23.01.2025
	Асонов О.В. Чижик В.В.

	11
	х. Новая Палестина
	30.01.2025
	Прудников Е.В. Стригин С.В.

	12
	х. Солдатский
	30.01.2025
	Мацуга А.Н. Хребтов Г.И.

ФЕВРАЛЬ  2025 Г.
	7
	х. Тероновой
	03.02.2025
	Лукьянченко В.А Горяинов А.С

	8
	х. Новая Палестина
	03.02.2025
	Асонов О.В. Чижик В.В.

	9
	х. Солдатский
	10.02.2025
	Прудников Е.В. Стригин С.В.

	10
	с. Песчанокопское
	10.02.2025
	Мацуга А.Н. Хребтов Г.И.

	х. Тероновой
	17.02.2025
	Лукьянченко В.А Горяинов А.С

	х. Новая Палестина
	17.02.2025
	Асонов О.В. Чижик В.В.

	11
	х. Солдатский
	24.02.2025
	Прудников Е.В. Стригин С.В.

	12
	с. Песчанокопское
	24.02.2025
	Мацуга А.Н. Хребтов Г.И.

image1.jpeg